

**Erhvervscenteret A/S**  
**Storedalsvej 38, 7182 Bredsten**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 27 58 21 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2023.

---

**Gert Eg**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erhvervscenteret A/S Storedalsvej 38 7182 Bredsten
	CVR-nr.: 27 58 21 76
	Stiftet: 7. januar 2004
	Hjemsted: Vejle Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Bent Juel Stjerneby, formand Erik Tang Gert Eg
<b>Direktion</b>	Erik Tang
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Havnepladsen 2, 7100 Vejle
<b>Advokatforbindelse</b>	Gert Eg, Haralds Plads 14, 8722 Hedensted

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forbedre den erhvervsmæssige infrastruktur i den vestlige del af Hedensted Kommune gennem skabelse af gunstige betingelser for leje af erhvervslokaler for eksisterende og nye virksomheder i kommunen samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er alene at drive og udleje selskabets ejendomme, og selskabet likvideres eller opløses på anden måde, såfremt selskabets ejendomme sælges.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er optaget til dagsværdi, der er fastlagt på basis af en afkastbaseret model. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.748.395 kr. mod 1.500.494 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.636.084 kr. mod 1.072.018 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 43.759 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 7,61 % af selskabskapitalen.

Selskabet har egne aktier med det formål at foretage kapitaludlodning til aktionærene i fremtiden.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.748.395</b>	<b>1.500.494</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.607.404	146.994
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.355.799</b>	<b>1.647.488</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-719.715	-575.470
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.636.084</b>	<b>1.072.018</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.636.084</b>	<b>1.072.018</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.636.084	1.072.018
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.636.084</b>	<b>1.072.018</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	22.400.000	20.750.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.400.000</u>	<u>20.750.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.400.000</u></b>	<b><u>20.750.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	264.377	238.276
	Andre tilgodehavender	82.664	75.088
	Periodeafgrænsningsposter	8.459	9.272
	Tilgodehavender i alt	<u>355.500</u>	<u>322.636</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>355.500</u></b>	<b><u>322.636</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.755.500</u></b>	<b><u>21.072.636</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	575.000	575.000
Overført resultat	6.691.103	4.055.019
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.266.103</u></b>	<b><u>4.630.019</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.761.780	8.079.709
Gæld til pengeinstitutter	3.869.443	3.990.802
Deposita	501.971	438.291
Anden gæld	2.038.199	2.002.006
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.171.393</u>	<u>14.510.808</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	548.412	624.950
Gæld til pengeinstitutter	283.394	617.257
Modtagne forudbetalinger fra kunder	211.502	190.621
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.455	80.391
Anden gæld	233.241	418.590
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.318.004</u>	<u>1.931.809</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.489.397</u></b>	<b><u>16.442.617</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.755.500</u></b>	<b><u>21.072.636</u></b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	575.000	3.023.251	3.598.251
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.072.018	1.072.018
Overført egne kapitalandele	0	-40.250	-40.250
Egenkapital 1. juli 2022	575.000	4.055.019	4.630.019
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.636.084	2.636.084
Overført egne kapitalandele	0	0	0
	<b>575.000</b>	<b>6.691.103</b>	<b>7.266.103</b>



## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er optaget til dagsværdi, der er fastlagt på basis af en afkastbaseret model. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav og driftsindtjening	1.607.404	146.994
	<u>1.607.404</u>	<u>146.994</u>

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	31.848.009	31.745.003
Tilgang i årets løb	42.596	103.006
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>31.890.605</u>	<u>31.848.009</u>
Regulering til dagsværdi primo	-11.098.009	-11.245.003
Årets regulering til dagsværdi	1.607.404	146.994
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u>-9.490.605</u>	<u>-11.098.009</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>22.400.000</u>	<u>20.750.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Der er tale om en investeringsejendom med en gennemsnitlig beliggenhed og stand for ejendommen. Genudlejningsmuligheder vurderes at være i orden og afspejler de generelle markedsforhold.

Selskabets investeringsejendomme består af industri- og logistikejendomme på i alt 5.738 m<sup>2</sup> beliggende i Trekantsområdet.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt	2.000.000
Reguleringer til lejen	-60.000
Vedligeholdelsesomkostninger	-128.000
Driftsomkostninger	-121.000
Administration	-259.000
Fordeling af fællesudgifter	223.000
Væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.	-120.000
Reguleret driftsresultat	<u>1.535.000</u>
Bruttoværdi (Reguleret driftsresultat / Afkastprocent 7 %)	21.928.571
Deposita og forudbetalt leje	<u>502.000</u>
	<u>22.430.571</u>

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
Afkastkrav, erhverv	7,00	6,75
Tomgangsprocent, erhverv	5,00	5,00
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på	3.904	3.616

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 22.400 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 1.425 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.725 t.kr.

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.091.567	329.787	7.761.780	6.320.240
Gæld til pengeinstitutter	4.088.068	218.625	3.869.443	2.916.913
Deposita	501.971	0	501.971	501.971
Anden gæld	2.038.199	0	2.038.199	2.038.199
	<u>14.719.805</u>	<u>548.412</u>	<u>14.171.393</u>	<u>11.777.323</u>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo	<u>22.400.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.607.404</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.092 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 22.400 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Hedensted Kommune, 1.206 t.kr. er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 22.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående investeringsejendomme.